
14000 - SETTORE BILANCIO, PROGRAMMAZIONE ECONOMICA, 
TRIBUTI
14220 - UFFICIO TOSAP, PUBBLICITA', AFFISSIONI  

14201 - SERVIZIO POLITICHE FISCALI E FINANZIARIE 
Responsabile: BLASI WALTER

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DELL'APPALTO CONCERNENTE IL SERVIZIO 
DI MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA, 
FORNITURA AD INTEGRAZIONE E/O SOSTITUZIONE 
DELL'IMPIANTISTICA DESTINATA AL SERVIZIO DELLE 
PUBBLICHE AFFISSIONI, COMPRENSIVO DEL SERVIZIO DI 
RIMOZIONE DELL'IMPIANTISTICA PUBBLICITARIA ABUSIVA - 
PER UN PERIODO DI 39 MESI. CIG 7719086746.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che:

 con  determina  n.  3060  del  13/12/2018  è  stato  dato  corso  ad  una 
procedura  negoziata  ai  sensi  dell’art.  36  comma  2  lettera  b)  D.Lgs 
50/2016  e  s.m.i.,  per  l’aggiudicazione  del  servizio  di  manutenzione 
ordinaria  e  straordinaria,  fornitura  ad  integrazione  e/o  sostituzione 
dell’impiantistica  destinata  al  servizio  delle  pubbliche  affissioni, 
comprensivo  del  servizio  di  rimozione  dell’impiantistica  pubblicitaria 
abusiva – per un periodo di 39 mesi, da affidare con il criterio del minor 
prezzo,  art.  95  comma  4  lettera  b)  D.Lgs  50/2016,  la  cui  durata  è 
specificata in oggetto;

 in  data 28.06 2018 è stata pubblicata la procedura (n. 98905301) sul 
portale Sintel e sul sito internet dell’Ente;

 Constatato  che  entro  il  termine  previsto  dal  bando  di  gara,  hanno 
presentato offerta i seguenti operatori economici: Agap Italia srl, Gruppo 
Publionda srl, Pro.Tec. srl, Ares srl;

 Considerato che il numero delle manifestazioni d’interesse presentate e 
ammesse è inferiore a cinque, si  è provveduto ad integrare il  numero 
degli  invitati  attingendo  dall’elenco  dei  fornitori  accreditati  al  portale 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

12
09

 d
el

 2
7/

06
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
09

/0
7/

20
19

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
A

 P
O

N
T

IG
G

IA
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

12
39

99
 / 

09
/0

7/
20

19



Sintel,  in possesso della categoria merceologica M 73.12 Attività delle 
concessionarie e degli altri intermediari di servizi pubblicitari e M 73.11 
Agenzie pubblicitarie, e qualificati per il Comune di Monza. Nel rispetto 
del principio di rotazione, così come previsto dalle Linee Guida ANAC n.4, 
mediante lo scorrimento dell’elenco stesso seguendo l’ordine alfabetico, 
la  scelta  è  ricaduta  sulla  ditta:  ARREDO  CITTA'  SRLS  CF  /  PIVA: 
09473780964;

 Considerato che entro il termine previsto per l’invio delle offerte (ore 
17.00 del giorno 01/03/2019), è pervenuta la sola proposta dell’operatore 
economico ARES SRL – CF 10422050012- Via Luchino Visconti 25, 10073 - 
CIRIE' (TO).

Esaminati i verbali di seguito elencati, come conservati agli atti, e ritenuto di 
condividerne i contenuti:

 verbale del 2/8/19: analisi manifestazione di d'interesse;
 verbale  prot.  56315  del  26/3/19:  seduta  pubblica  per  l'apertura  della 

documentazione amministrativa, nel corso della quale è stata richiesta 
l'integrazione della stessa mediante l'istituto del soccorso istruttorio;

 verbale prot. 61032 del 01/04/19: seduta riservata del RUP per l'esame 
della  documentazione  richiesta  all'operatore  economico  concorrente, 
ritenendo la stessa esaustiva;

 verbale  prot.  62476  del  22/5/19:  seduta  pubblica  per  lo  scioglimento 
della  riserva  realtiva  alla  documentazione  amministrativa  e  apertura 
della documentazione tecnica ed economica;

 verbale prot.  93454 del  22/52/19: seduta riservata per la verirfica dei 
chiarimenti  pervenuti  dall'operatore economico in merito ai  costi  della 
manodopera indicati nell'offerta economcia;

 verbale  prot.  94530  del  23/5/19:  seduta  pubblica  per  la  proposta  di 
aggiudicazione, nel quale in particolare si evidenzia l’aggiudicazione alla 
ditta  Ares  srl,  in  attesa  dell’esecuzione  dei  controlli  previsti  dalla 
normativa;

Dato atto che, in considerazione di quanto sopra esposto, il RUP ha formulato 
proposta  di  aggiudicazione,  come  da  verbale  sopra  indicato  a  favore 
dell’operatore economico ARES SRL – CF 10422050012- Via Luchino Visconti 
25, 10073 - CIRIE' (TO), che ha praticato lo sconto del 16,50%, per un prezzo 
netto offerto di € 106.462,50 oltre IVA.

Ritenuto,  pertanto,  di  procedere,  a  norma  dell’art.  32,  comma 5  del  d.lgs. 
50/2016 ad effettuare l’aggiudicazione a favore della ditta sopra menzionata;

Constatato che l’importo complessivo del servizio in oggetto per un periodo di 
39 mesi e di ulteriori 12 mesi per l’eventuale proroga in attesa della definizione 
della  nuova  procedura  concorsuale  per  la  scelta  del  contraente  è  di  € 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

12
09

 d
el

 2
7/

06
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
09

/0
7/

20
19

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
A

 P
O

N
T

IG
G

IA
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

12
39

99
 / 

09
/0

7/
20

19



106.462,50 oltre IVA e costi relativi alla sicurezza sono pari ad euro 1.575,00 
oltre IVA non soggetti a ribasso così ripartito:
Dato atto che:
-              € 81.412,50 al netto dell’IVA, per lo svolgimento del servizio per un 
periodo di 39 mesi;

-              € 1.275,00 al netto dell’IVA, per oneri per la sicurezza da interferenze, 
non soggetto a ribasso, per lo svolgimento del servizio per un periodo di 39 
mesi;

oltre a:

-              € 25.050,00 al netto dell’IVA, per l’eventuale proroga di 12 mesi, in 
attesa della definizione della nuova procedura concorsuale per la scelta del 
contraente;

-                 € 300,00 al netto dell’IVA, per oneri per la sicurezza da interferenze, 
non soggetto a ribasso, per l’eventuale proroga di 12 mesi, in attesa della 
definizione della nuova procedura concorsuale per la scelta del contraente;
Dato atto che:

• il presente atto non richiede l’acquisizione di alcun parere;

• il  procedimento oggetto del presente provvedimento è attuato nel rispetto 
della  disciplina  relativa  alla  semplificazione  dei  rapporti  con  la  pubblica 
amministrazione in materia di autocertificazione e utilizzo di strumenti digitali 
di comunicazione;

• le modalità di comunicazione dell’avviso oggetto del presente provvedimento 
agli stakeholders esterni all’Ente interessati avviene attraverso la pubblicazione 
dell’elenco degli ammessi e ammessi con riserva sul sito istituzionale dell’Ente;

• sono stati rispettati i tempi di esecuzione delle attività e dei procedimenti 
previsti dalla normativa di riferimento;

• ai fini dell’attuazione di quanto determinato non occorre modificare alcuna 
azione  già  posta  in  essere  nell’ambito  del  relativo  procedimento;

Dato atto che, per l'adozione del presente provvedimento, non risulta 
necessario acquisire, nell'ambito dell'istruttoria, pareri di servizi interni o di 
altre amministrazioni esterne

Dato atto che, per l'esecuzione del presente provvedimento non risulta 
necessario acquisire certificazioni o nullaosta di servizi interni o di altre 
amministrazioni esterne

Dato atto che non occorre dare informazione del presente provvedimento ad 
altri soggetti interni e/o esterni all'Ente

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

12
09

 d
el

 2
7/

06
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
09

/0
7/

20
19

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
A

 P
O

N
T

IG
G

IA
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

12
39

99
 / 

09
/0

7/
20

19



Dato  atto  che la  materia  oggetto  del  presente  provvedimento  rientra  nelle 
competenze dell’unità organizzativa  UFFICIO TOSAP, PUBBLICITA',  AFFISSIONI 
come da vigente funzionigramma;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 7.02.2019 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di previsione per gli esercizi finanziari 2019 - 2020 - 
2021, con i relativi allegati;
 

Vista la deliberazione di Giunta n. 41 del 26.02.2019 con la quale è stato 
approvato il PEG / PIANO delle PERFORMANCE 2019 - 2021 e successive 
variazioni; 

Accertata  la  propria  competenza  in  ordine  all’adozione  del  presente 
provvedimento  ai  sensi  del  vigente  regolamento  comunale  di  contabilità  e 
dell’art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

Vista la Legge n. 296/2006;
Vista la Legge n. 208/2015;
Visto il D.L.gs. n. 50/2016 e s.m.i;

Dato atto che il presente provvedimento costituisce attuazione del seguente 
obiettivo operativo del DUP:
B2B1404d - Reti ed altri servizi di pubblica utilità;

D E T E R M I N A 

1. di approvare i risultati della procedura di gara, così come esplicitati 
all’interno dei verbali citati in premessa;

 

2. di aggiudicare il servizio di manutenzione ordinaria e straordinaria, fornitura 
ad integrazione e/o sostituzione dell’impiantistica destinata al servizio delle 
pubbliche affissioni, comprensivo del servizio di rimozione dell’impiantistica 
pubblicitaria abusiva, a favore della ditta ARES SRL – CF 10422050012- Via 
Luchino Visconti 25, 10073 - CIRIE' (TO), che ha praticato lo sconto del 16,50%, 
per un prezzo netto offerto di € 131.805,75 (I.V.A. 22% compresa), per una 
durata contrattuale di 39 mesi, decorrenti dalla data di comunicazione di avvio 
del servizio e di ulteriori 12 mesi per l’eventuale proroga in attesa della 
definizione della nuova procedura concorsuale per la scelta del contraente, 
precisando che il successivo contratto verrà stipulato nella forma dell'atto 
pubblico;

 

3. di dare atto che i costi relativi alla sicurezza sono pari ad euro 1.921,50 
(I.V.A. 22% compresa) così ripartiti:

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

12
09

 d
el

 2
7/

06
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
09

/0
7/

20
19

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
A

 P
O

N
T

IG
G

IA
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

12
39

99
 / 

09
/0

7/
20

19



-        € 1.275,00 al netto dell’IVA, per un totale pari ad € 1.555,50 per oneri per 
la sicurezza da interferenze, non soggetto a ribasso, per lo svolgimento del 
servizio per un periodo di 39 mesi;
-        € 300,00 al netto dell’IVA, per un totale pari ad € 366,00 per oneri per la 
sicurezza da interferenze, non soggetto a ribasso, per l’eventuale proroga di 12 
mesi, in attesa della definizione della nuova procedura concorsuale per la 
scelta del contraente;

 4. di dare atto che la spesa di € 129.884,25 (I.V.A. 22% compresa), così 
ripartita:
-        € 81.412,50 al netto dell’IVA, per un totale pari ad € 99.323,25, per lo 
svolgimento del servizio per un periodo di 39 mesi;
-        € 25.050,00 al netto dell’IVA, per un totale pari ad € 30.561,00, per 
l’eventuale proroga di 12 mesi, in attesa della definizione della nuova 
procedura concorsuale per la scelta del contraente.

 5. di impegnare la spesa complessiva, come descritta ai precedenti punti 4) e 
5) ovvero oneri e servizio, IVA compresa, imputandola al capitolo 9107 
“prestazione servizi affissione pubblicità”, come segue:

- per l'anno 2019: € 15.519,81 (I.V.A. 22% compresa), sul capitolo 9107 
“prestazione servizi affissione pubblicità”, del bilancio 2019;

 

- per l'anno 2020: di impegnare € 31.039,62 (I.V.A. 22% compresa) con 
imputazione al capitolo 9107 “prestazione servizi affissione pubblicità”, del 
bilancio 2020;

 

- per l'anno 2021: di impegnare € 31.039,62 (I.V.A. 22% compresa) con 
imputazione al capitolo 9107 “prestazione servizi affissione pubblicità”, del 
bilancio 2021;

 

- per l’anno 2022 la spesa di € 23.279,71 (I.V.A. 22% compresa) verrà 
impegnata con appositi provvedimenti e di essa se ne terrà conto nella 
redazione dei bilanci dei rispettivi esercizi;

Per l’eventuale proroga di 12 mesi, in attesa della definizione della nuova 
procedura concorsuale per la scelta del contraente, la spesa di € 25.350,00 
oltre IVA, per un importo complessivo pari ad € 30.927,00 (I.V.A. 22% 
compresa) verrà impegnata con appositi provvedimenti e di essa se ne terrà 
conto nella redazione dei bilanci dei rispettivi esercizi:

- anno 2022 €   7.731,75
- anno 2023 € 23.195,25

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

12
09

 d
el

 2
7/

06
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
09

/0
7/

20
19

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
A

 P
O

N
T

IG
G

IA
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

12
39

99
 / 

09
/0

7/
20

19



6. Di dare atto che il programma dei conseguenti pagamenti risulta compatibile 
con lo stanziamento di cassa dei capitoli interessati dal presente 
provvedimento;

7. Di rendere edotta la ditta aggiudicataria delle disposizioni concernenti i 
principi e obblighi la cui violazione costituisce causa di risoluzione del rapporto 
contrattuale con il fornitore, inseriti nel regolamento recante il codice di 
comportamento dei dipendenti del comune di Monza, approvato con 
deliberazione della Giunta comunale n. 149 del 23/05/2017, in conformità a 
quanto disposto dal D.P.R. 16 aprile 2013, n. 62, mediante trasmissione 
dell’indirizzo url del sito comunale ove è pubblicato e reperibile, all’interno 
della sezione “Amministrazione trasparente’’;

 

8. di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo pretorio 
ai sensi dell’art.6 del regolamento comunale per la disciplina dei contratti ed 
inoltre, di adempiere, con l’esecutività del presente provvedimento, agli 
obblighi di pubblicazione sul portale dei dati previsti dagli artt. 37 del d.lgs. 
33/2013 e 1, comma 32 della legge 190/2012;

 

9. di disporre la pubblicazione sul sito dell’ente delle informazioni previste 
dall’art. 29, comma 1 del d.lgs. 50/2016.

Di dare atto che la spesa risulta finanziata come segue:

Anno Capitolo
Descrizion

e
Livello

MissionePr
ogrammaTi

tolo
Importo

2019 9107

PRESTAZIO
NE SERVIZI 
AFFISSION
E 
PUBBLICIT
A'

1030299999 14041 15.519,81

2020 9107

PRESTAZIO
NE SERVIZI 
AFFISSION
E 
PUBBLICIT
A'

1030299999 14041 31.039,62

2021 9107

PRESTAZIO
NE SERVIZI 
AFFISSION
E 
PUBBLICIT
A'

1030299999 14041 31.039,62

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

12
09

 d
el

 2
7/

06
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
09

/0
7/

20
19

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
A

 P
O

N
T

IG
G

IA
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

12
39

99
 / 

09
/0

7/
20

19



Di dare atto che i contraenti del presente atto sono i seguenti soggetti: ARES 
SRL .

Di dare atto che il Codice Identificativo di Gara (CIG) relativo al presente 
provvedimento e' il seguente: 7719086746;

Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice 
Unico di Progetto (CUP)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

12
09

 d
el

 2
7/

06
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
09

/0
7/

20
19

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
A

 P
O

N
T

IG
G

IA
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

12
39

99
 / 

09
/0

7/
20

19



14000 - SETTORE BILANCIO, PROGRAMMAZIONE ECONOMICA, 
TRIBUTI
14220 - UFFICIO TOSAP, PUBBLICITA', AFFISSIONI  

14201 - SERVIZIO POLITICHE FISCALI E FINANZIARIE 
Responsabile: BLASI WALTER

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DELL'APPALTO CONCERNENTE IL SERVIZIO 
DI MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA, 
FORNITURA AD INTEGRAZIONE E/O SOSTITUZIONE 
DELL'IMPIANTISTICA DESTINATA AL SERVIZIO DELLE 
PUBBLICHE AFFISSIONI, COMPRENSIVO DEL SERVIZIO DI 
RIMOZIONE DELL'IMPIANTISTICA PUBBLICITARIA ABUSIVA - 
PER UN PERIODO DI 39 MESI. CIG 7719086746.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che:

 con  determina  n.  3060  del  13/12/2018  è  stato  dato  corso  ad  una 
procedura  negoziata  ai  sensi  dell’art.  36  comma  2  lettera  b)  D.Lgs 
50/2016  e  s.m.i.,  per  l’aggiudicazione  del  servizio  di  manutenzione 
ordinaria  e  straordinaria,  fornitura  ad  integrazione  e/o  sostituzione 
dell’impiantistica  destinata  al  servizio  delle  pubbliche  affissioni, 
comprensivo  del  servizio  di  rimozione  dell’impiantistica  pubblicitaria 
abusiva – per un periodo di 39 mesi, da affidare con il criterio del minor 
prezzo,  art.  95  comma  4  lettera  b)  D.Lgs  50/2016,  la  cui  durata  è 
specificata in oggetto;

 in  data 28.06 2018 è stata pubblicata la procedura (n. 98905301) sul 
portale Sintel e sul sito internet dell’Ente;

 Constatato  che  entro  il  termine  previsto  dal  bando  di  gara,  hanno 
presentato offerta i seguenti operatori economici: Agap Italia srl, Gruppo 
Publionda srl, Pro.Tec. srl, Ares srl;

 Considerato che il numero delle manifestazioni d’interesse presentate e 
ammesse è inferiore a cinque, si  è provveduto ad integrare il  numero 
degli  invitati  attingendo  dall’elenco  dei  fornitori  accreditati  al  portale 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

12
09

 d
el

 2
7/

06
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
09

/0
7/

20
19

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
A

 P
O

N
T

IG
G

IA
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

12
39

99
 / 

09
/0

7/
20

19



Sintel,  in possesso della categoria merceologica M 73.12 Attività delle 
concessionarie e degli altri intermediari di servizi pubblicitari e M 73.11 
Agenzie pubblicitarie, e qualificati per il Comune di Monza. Nel rispetto 
del principio di rotazione, così come previsto dalle Linee Guida ANAC n.4, 
mediante lo scorrimento dell’elenco stesso seguendo l’ordine alfabetico, 
la  scelta  è  ricaduta  sulla  ditta:  ARREDO  CITTA'  SRLS  CF  /  PIVA: 
09473780964;

 Considerato che entro il termine previsto per l’invio delle offerte (ore 
17.00 del giorno 01/03/2019), è pervenuta la sola proposta dell’operatore 
economico ARES SRL – CF 10422050012- Via Luchino Visconti 25, 10073 - 
CIRIE' (TO).

Esaminati i verbali di seguito elencati, come conservati agli atti, e ritenuto di 
condividerne i contenuti:

 verbale del 2/8/19: analisi manifestazione di d'interesse;
 verbale  prot.  56315  del  26/3/19:  seduta  pubblica  per  l'apertura  della 

documentazione amministrativa, nel corso della quale è stata richiesta 
l'integrazione della stessa mediante l'istituto del soccorso istruttorio;

 verbale prot. 61032 del 01/04/19: seduta riservata del RUP per l'esame 
della  documentazione  richiesta  all'operatore  economico  concorrente, 
ritenendo la stessa esaustiva;

 verbale  prot.  62476  del  22/5/19:  seduta  pubblica  per  lo  scioglimento 
della  riserva  realtiva  alla  documentazione  amministrativa  e  apertura 
della documentazione tecnica ed economica;

 verbale prot.  93454 del  22/52/19: seduta riservata per la verirfica dei 
chiarimenti  pervenuti  dall'operatore economico in merito ai  costi  della 
manodopera indicati nell'offerta economcia;

 verbale  prot.  94530  del  23/5/19:  seduta  pubblica  per  la  proposta  di 
aggiudicazione, nel quale in particolare si evidenzia l’aggiudicazione alla 
ditta  Ares  srl,  in  attesa  dell’esecuzione  dei  controlli  previsti  dalla 
normativa;

Dato atto che, in considerazione di quanto sopra esposto, il RUP ha formulato 
proposta  di  aggiudicazione,  come  da  verbale  sopra  indicato  a  favore 
dell’operatore economico ARES SRL – CF 10422050012- Via Luchino Visconti 
25, 10073 - CIRIE' (TO), che ha praticato lo sconto del 16,50%, per un prezzo 
netto offerto di € 106.462,50 oltre IVA.

Ritenuto,  pertanto,  di  procedere,  a  norma  dell’art.  32,  comma 5  del  d.lgs. 
50/2016 ad effettuare l’aggiudicazione a favore della ditta sopra menzionata;

Constatato che l’importo complessivo del servizio in oggetto per un periodo di 
39 mesi e di ulteriori 12 mesi per l’eventuale proroga in attesa della definizione 
della  nuova  procedura  concorsuale  per  la  scelta  del  contraente  è  di  € 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

12
09

 d
el

 2
7/

06
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
09

/0
7/

20
19

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
A

 P
O

N
T

IG
G

IA
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

12
39

99
 / 

09
/0

7/
20

19



106.462,50 oltre IVA e costi relativi alla sicurezza sono pari ad euro 1.575,00 
oltre IVA non soggetti a ribasso così ripartito:
Dato atto che:
-              € 81.412,50 al netto dell’IVA, per lo svolgimento del servizio per un 
periodo di 39 mesi;

-              € 1.275,00 al netto dell’IVA, per oneri per la sicurezza da interferenze, 
non soggetto a ribasso, per lo svolgimento del servizio per un periodo di 39 
mesi;

oltre a:

-              € 25.050,00 al netto dell’IVA, per l’eventuale proroga di 12 mesi, in 
attesa della definizione della nuova procedura concorsuale per la scelta del 
contraente;

-                 € 300,00 al netto dell’IVA, per oneri per la sicurezza da interferenze, 
non soggetto a ribasso, per l’eventuale proroga di 12 mesi, in attesa della 
definizione della nuova procedura concorsuale per la scelta del contraente;
Dato atto che:

• il presente atto non richiede l’acquisizione di alcun parere;

• il  procedimento oggetto del presente provvedimento è attuato nel rispetto 
della  disciplina  relativa  alla  semplificazione  dei  rapporti  con  la  pubblica 
amministrazione in materia di autocertificazione e utilizzo di strumenti digitali 
di comunicazione;

• le modalità di comunicazione dell’avviso oggetto del presente provvedimento 
agli stakeholders esterni all’Ente interessati avviene attraverso la pubblicazione 
dell’elenco degli ammessi e ammessi con riserva sul sito istituzionale dell’Ente;

• sono stati rispettati i tempi di esecuzione delle attività e dei procedimenti 
previsti dalla normativa di riferimento;

• ai fini dell’attuazione di quanto determinato non occorre modificare alcuna 
azione  già  posta  in  essere  nell’ambito  del  relativo  procedimento;

Dato atto che, per l'adozione del presente provvedimento, non risulta 
necessario acquisire, nell'ambito dell'istruttoria, pareri di servizi interni o di 
altre amministrazioni esterne

Dato atto che, per l'esecuzione del presente provvedimento non risulta 
necessario acquisire certificazioni o nullaosta di servizi interni o di altre 
amministrazioni esterne

Dato atto che non occorre dare informazione del presente provvedimento ad 
altri soggetti interni e/o esterni all'Ente

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

12
09

 d
el

 2
7/

06
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
09

/0
7/

20
19

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
A

 P
O

N
T

IG
G

IA
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

12
39

99
 / 

09
/0

7/
20

19



Dato  atto  che la  materia  oggetto  del  presente  provvedimento  rientra  nelle 
competenze dell’unità organizzativa  UFFICIO TOSAP, PUBBLICITA',  AFFISSIONI 
come da vigente funzionigramma;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 7.02.2019 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di previsione per gli esercizi finanziari 2019 - 2020 - 
2021, con i relativi allegati;
 

Vista la deliberazione di Giunta n. 41 del 26.02.2019 con la quale è stato 
approvato il PEG / PIANO delle PERFORMANCE 2019 - 2021 e successive 
variazioni; 

Accertata  la  propria  competenza  in  ordine  all’adozione  del  presente 
provvedimento  ai  sensi  del  vigente  regolamento  comunale  di  contabilità  e 
dell’art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

Vista la Legge n. 296/2006;
Vista la Legge n. 208/2015;
Visto il D.L.gs. n. 50/2016 e s.m.i;

Dato atto che il presente provvedimento costituisce attuazione del seguente 
obiettivo operativo del DUP:
B2B1404d - Reti ed altri servizi di pubblica utilità;

D E T E R M I N A 

1. di approvare i risultati della procedura di gara, così come esplicitati 
all’interno dei verbali citati in premessa;

 

2. di aggiudicare il servizio di manutenzione ordinaria e straordinaria, fornitura 
ad integrazione e/o sostituzione dell’impiantistica destinata al servizio delle 
pubbliche affissioni, comprensivo del servizio di rimozione dell’impiantistica 
pubblicitaria abusiva, a favore della ditta ARES SRL – CF 10422050012- Via 
Luchino Visconti 25, 10073 - CIRIE' (TO), che ha praticato lo sconto del 16,50%, 
per un prezzo netto offerto di € 131.805,75 (I.V.A. 22% compresa), per una 
durata contrattuale di 39 mesi, decorrenti dalla data di comunicazione di avvio 
del servizio e di ulteriori 12 mesi per l’eventuale proroga in attesa della 
definizione della nuova procedura concorsuale per la scelta del contraente, 
precisando che il successivo contratto verrà stipulato nella forma dell'atto 
pubblico;

 

3. di dare atto che i costi relativi alla sicurezza sono pari ad euro 1.921,50 
(I.V.A. 22% compresa) così ripartiti:

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

12
09

 d
el

 2
7/

06
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
09

/0
7/

20
19

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
A

 P
O

N
T

IG
G

IA
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

12
39

99
 / 

09
/0

7/
20

19



-        € 1.275,00 al netto dell’IVA, per un totale pari ad € 1.555,50 per oneri per 
la sicurezza da interferenze, non soggetto a ribasso, per lo svolgimento del 
servizio per un periodo di 39 mesi;
-        € 300,00 al netto dell’IVA, per un totale pari ad € 366,00 per oneri per la 
sicurezza da interferenze, non soggetto a ribasso, per l’eventuale proroga di 12 
mesi, in attesa della definizione della nuova procedura concorsuale per la 
scelta del contraente;

 4. di dare atto che la spesa di € 129.884,25 (I.V.A. 22% compresa), così 
ripartita:
-        € 81.412,50 al netto dell’IVA, per un totale pari ad € 99.323,25, per lo 
svolgimento del servizio per un periodo di 39 mesi;
-        € 25.050,00 al netto dell’IVA, per un totale pari ad € 30.561,00, per 
l’eventuale proroga di 12 mesi, in attesa della definizione della nuova 
procedura concorsuale per la scelta del contraente.

 5. di impegnare la spesa complessiva, come descritta ai precedenti punti 4) e 
5) ovvero oneri e servizio, IVA compresa, imputandola al capitolo 9107 
“prestazione servizi affissione pubblicità”, come segue:

- per l'anno 2019: € 15.519,81 (I.V.A. 22% compresa), sul capitolo 9107 
“prestazione servizi affissione pubblicità”, del bilancio 2019;

 

- per l'anno 2020: di impegnare € 31.039,62 (I.V.A. 22% compresa) con 
imputazione al capitolo 9107 “prestazione servizi affissione pubblicità”, del 
bilancio 2020;

 

- per l'anno 2021: di impegnare € 31.039,62 (I.V.A. 22% compresa) con 
imputazione al capitolo 9107 “prestazione servizi affissione pubblicità”, del 
bilancio 2021;

 

- per l’anno 2022 la spesa di € 23.279,71 (I.V.A. 22% compresa) verrà 
impegnata con appositi provvedimenti e di essa se ne terrà conto nella 
redazione dei bilanci dei rispettivi esercizi;

Per l’eventuale proroga di 12 mesi, in attesa della definizione della nuova 
procedura concorsuale per la scelta del contraente, la spesa di € 25.350,00 
oltre IVA, per un importo complessivo pari ad € 30.927,00 (I.V.A. 22% 
compresa) verrà impegnata con appositi provvedimenti e di essa se ne terrà 
conto nella redazione dei bilanci dei rispettivi esercizi:

- anno 2022 €   7.731,75
- anno 2023 € 23.195,25

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

12
09

 d
el

 2
7/

06
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
09

/0
7/

20
19

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
A

 P
O

N
T

IG
G

IA
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

12
39

99
 / 

09
/0

7/
20

19



6. Di dare atto che il programma dei conseguenti pagamenti risulta compatibile 
con lo stanziamento di cassa dei capitoli interessati dal presente 
provvedimento;

7. Di rendere edotta la ditta aggiudicataria delle disposizioni concernenti i 
principi e obblighi la cui violazione costituisce causa di risoluzione del rapporto 
contrattuale con il fornitore, inseriti nel regolamento recante il codice di 
comportamento dei dipendenti del comune di Monza, approvato con 
deliberazione della Giunta comunale n. 149 del 23/05/2017, in conformità a 
quanto disposto dal D.P.R. 16 aprile 2013, n. 62, mediante trasmissione 
dell’indirizzo url del sito comunale ove è pubblicato e reperibile, all’interno 
della sezione “Amministrazione trasparente’’;

 

8. di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo pretorio 
ai sensi dell’art.6 del regolamento comunale per la disciplina dei contratti ed 
inoltre, di adempiere, con l’esecutività del presente provvedimento, agli 
obblighi di pubblicazione sul portale dei dati previsti dagli artt. 37 del d.lgs. 
33/2013 e 1, comma 32 della legge 190/2012;

 

9. di disporre la pubblicazione sul sito dell’ente delle informazioni previste 
dall’art. 29, comma 1 del d.lgs. 50/2016.

Di dare atto che la spesa risulta finanziata come segue:

Anno Capitolo
Descrizion

e
Livello

MissionePr
ogrammaTi

tolo
Importo

2019 9107

PRESTAZIO
NE SERVIZI 
AFFISSION
E 
PUBBLICIT
A'

1030299999 14041 15.519,81

2020 9107

PRESTAZIO
NE SERVIZI 
AFFISSION
E 
PUBBLICIT
A'

1030299999 14041 31.039,62

2021 9107

PRESTAZIO
NE SERVIZI 
AFFISSION
E 
PUBBLICIT
A'

1030299999 14041 31.039,62

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

12
09

 d
el

 2
7/

06
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
09

/0
7/

20
19

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
A

 P
O

N
T

IG
G

IA
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

12
39

99
 / 

09
/0

7/
20

19



Di dare atto che i contraenti del presente atto sono i seguenti soggetti: ARES 
SRL .

Di dare atto che il Codice Identificativo di Gara (CIG) relativo al presente 
provvedimento e' il seguente: 7719086746;

Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice 
Unico di Progetto (CUP)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

12
09

 d
el

 2
7/

06
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
09

/0
7/

20
19

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
A

 P
O

N
T

IG
G

IA
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

12
39

99
 / 

09
/0

7/
20

19



COMUNE DI MONZA

PROVINCIA DI MONZA E BRIANZA

SETTORE SETTORE BILANCIO, PROGRAMMAZIONE ECONOMICA, 
TRIBUTI

UFFICIO 14220

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE  DELL'APPALTO  CONCERNENTE  IL  SERVIZIO  DI 

MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA, FORNITURA AD INTEGRAZIONE 

E/O  SOSTITUZIONE  DELL'IMPIANTISTICA  DESTINATA  AL  SERVIZIO  DELLE 

PUBBLICHE  AFFISSIONI,  COMPRENSIVO  DEL  SERVIZIO  DI  RIMOZIONE 

DELL'IMPIANTISTICA PUBBLICITARIA ABUSIVA -  PER UN PERIODO DI 39 MESI. 

CIG 7719086746.

ELENCO SOGGETTI PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE

CIG: 7719086746 – servizio di manutenzione ordinaria e straordinaria, fornitura ad integrazione e/o 
sostituzione dell’impiantistica destinata al servizio delle pubbliche affissioni, comprensivo del servizio di 
rimozione dell’impiantistica pubblicitaria abusiva

PROCEDURA SCELTA: 03-procedura negoziata previa pubblicazione del bando

RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO (RUP):PONTIGGIA LUCA

Aggiudicatario:Ares srl

P.Iva/ C.F. aggiudicatario:10422050012

Importo di aggiudicazione:131.805,75

Data inizio aggiudicazione:01-07-2019

Data fine aggiudicazione:30-09-2022

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

12
09

 d
el

 2
7/

06
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
09

/0
7/

20
19

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
A

 P
O

N
T

IG
G

IA
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

12
39

99
 / 

09
/0

7/
20

19



Partecipant

Nominatvo P.iva/C.F. Ruolo
Nominatvo 
capogruppo

P.iva/C.F. 
capogruppo

Ruolo 
Capogruppo

Pro.Tec. srl
0985829100
9

SINGOLO

Ares srl
1042205001
2

SINGOLO

Agap Italia 
srl

0162185033
6

SINGOLO

Gruppo 
Publionda 
srl

0122487016
0

SINGOLO

Arredo Città 
srls

0947378096
4

SINGOLO

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

12
09

 d
el

 2
7/

06
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
09

/0
7/

20
19

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
A

 P
O

N
T

IG
G

IA
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

12
39

99
 / 

09
/0

7/
20

19



Invitat

Nominatvo C.F.

Ares srl 10422050012

Pro.Tec. srl 09858291009

Gruppo Publionda srl 01224870160

Agap Italia srl 01621850336

Arredo Città srls 09473780964

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

12
09

 d
el

 2
7/

06
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
09

/0
7/

20
19

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
A

 P
O

N
T

IG
G

IA
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

12
39

99
 / 

09
/0

7/
20

19



C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

12
09

 d
el

 2
7/

06
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
09

/0
7/

20
19

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
A

 P
O

N
T

IG
G

IA
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

12
39

99
 / 

09
/0

7/
20

19



COMUNE DI MONZA

PROVINCIA DI MONZA E BRIANZA

SETTORE SETTORE BILANCIO, PROGRAMMAZIONE ECONOMICA, 
TRIBUTI

UFFICIO 14220

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE  DELL'APPALTO  CONCERNENTE  IL  SERVIZIO  DI 

MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA, FORNITURA AD INTEGRAZIONE 

E/O  SOSTITUZIONE  DELL'IMPIANTISTICA  DESTINATA  AL  SERVIZIO  DELLE 

PUBBLICHE  AFFISSIONI,  COMPRENSIVO  DEL  SERVIZIO  DI  RIMOZIONE 

DELL'IMPIANTISTICA PUBBLICITARIA ABUSIVA -  PER UN PERIODO DI 39 MESI. 

CIG 7719086746.

ELENCO SOGGETTI PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE

CIG: 7719086746 – servizio di manutenzione ordinaria e straordinaria, fornitura ad integrazione e/o 
sostituzione dell’impiantistica destinata al servizio delle pubbliche affissioni, comprensivo del servizio di 
rimozione dell’impiantistica pubblicitaria abusiva

PROCEDURA SCELTA: 03-procedura negoziata previa pubblicazione del bando

RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO (RUP):PONTIGGIA LUCA

Aggiudicatario:Ares srl

P.Iva/ C.F. aggiudicatario:10422050012

Importo di aggiudicazione:131.805,75

Data inizio aggiudicazione:01-07-2019

Data fine aggiudicazione:30-09-2022

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

12
09

 d
el

 2
7/

06
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
09

/0
7/

20
19

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
A

 P
O

N
T

IG
G

IA
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

12
39

99
 / 

09
/0

7/
20

19



Partecipant

Nominatvo P.iva/C.F. Ruolo
Nominatvo 
capogruppo

P.iva/C.F. 
capogruppo

Ruolo 
Capogruppo

Pro.Tec. srl
0985829100
9

SINGOLO

Ares srl
1042205001
2

SINGOLO

Agap Italia 
srl

0162185033
6

SINGOLO

Gruppo 
Publionda 
srl

0122487016
0

SINGOLO

Arredo Città 
srls

0947378096
4

SINGOLO

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

12
09

 d
el

 2
7/

06
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
09

/0
7/

20
19

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
A

 P
O

N
T

IG
G

IA
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

12
39

99
 / 

09
/0

7/
20

19



Invitat

Nominatvo C.F.

Ares srl 10422050012

Pro.Tec. srl 09858291009

Gruppo Publionda srl 01224870160

Agap Italia srl 01621850336

Arredo Città srls 09473780964

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

12
09

 d
el

 2
7/

06
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
09

/0
7/

20
19

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
A

 P
O

N
T

IG
G

IA
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

12
39

99
 / 

09
/0

7/
20

19



C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

12
09

 d
el

 2
7/

06
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
09

/0
7/

20
19

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
A

 P
O

N
T

IG
G

IA
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

12
39

99
 / 

09
/0

7/
20

19



Cod. Uff.:  UFFICIO TOSAP, PUBBLICITA', AFFISSIONI 

SETTORE:  SETTORE BILANCIO, PROGRAMMAZIONE ECONOMICA, 
TRIBUTI 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 
COPERTURA FINANZIARIA

OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE DELL'APPALTO CONCERNENTE IL 
SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA, 
FORNITURA AD INTEGRAZIONE E/O SOSTITUZIONE 
DELL'IMPIANTISTICA DESTINATA AL SERVIZIO DELLE PUBBLICHE 
AFFISSIONI, COMPRENSIVO DEL SERVIZIO DI RIMOZIONE 
DELL'IMPIANTISTICA PUBBLICITARIA ABUSIVA - PER UN PERIODO DI 
39 MESI. CIG 7719086746.

Ai  sensi  e  per  gli  effetti  dell’art.  151,  comma  4,  del  T.U.  delle  leggi 
sull’ordinamento degli enti locali, D. Lgs. 267/2000, si attestano la regolarità 
contabile e la copertura finanziaria relativamente alla determinazione  N.  1209 
del 27/06/2019.

Si impegnano le seguenti somme:

Anno Capitolo
Descrizi
one

Livello
Missione
Program
maTitolo

Importo Impegno

2019 9107

PRESTA
ZIONE 
SERVIZI 
AFFISSI
ONE 
PUBBLI
CITA'

1030299
999

14041
15.519,8
1

2111

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

12
09

 d
el

 2
7/

06
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
09

/0
7/

20
19

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
A

 P
O

N
T

IG
G

IA
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

12
39

99
 / 

09
/0

7/
20

19



2020 9107

PRESTA
ZIONE 
SERVIZI 
AFFISSI
ONE 
PUBBLI
CITA'

1030299
999

14041
31.039,6
2

187

2021 9107

PRESTA
ZIONE 
SERVIZI 
AFFISSI
ONE 
PUBBLI
CITA'

1030299
999

14041
31.039,6
2

46

Monza, 08/07/2019

IL RAGIONIERE CAPO

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

12
09

 d
el

 2
7/

06
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
09

/0
7/

20
19

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
A

 P
O

N
T

IG
G

IA
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

12
39

99
 / 

09
/0

7/
20

19


